[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 06.02.2019                                                                              № 14
хутор Упорный
Об утверждении перечня работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Упорненского сельского поселения Павловского района, имеющих право на получение стимулирующих выплат на 2019 год
   В соответствии с письмом Министерства культуры Краснодарского края от 31 января 2019 года № 49-01-04-447/19, Законом Краснодарского края  от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 27 января 2017 года № 10 «Об общеотраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Упорненского сельского поселения Павловского района (с изменениями и дополнениями), в целях сохранения кадрового потенциала  и стабильности  работы муниципальных бюджетных учреждений Упорненского сельского поселения Павловского района

п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить перечень работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Упорненского сельского поселения Павловского района, имеющих право на получение стимулирующих выплат, которым с 1 января 2019 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей за счет местного бюджета в месяц (приложение).
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                     А.В.Браславец
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 к постановлению администрации

                                                                    Упорненского сельского поселения

          Павловского района
          от 06.02.2019 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Упорненского сельского поселения Павловского района, имеющих право на получение стимулирующих выплат, которым с 1 января 2019 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей за счет  местного бюджета в месяц
1. Работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом)).
2. Работникам музеев и их филиалов (младший научный сотрудник, научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель).
3. Работникам учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам).
4. Работникам вышеуказанных учреждений, осуществляющим деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                    А.В.Браславец